



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

SØBORG EJENDOMSELSKAB APS
C/O RICCO CLAUSEN, VILHELM BERGSØES ALLE 18A, 2860 SØBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. juli 2022

Ricco Clausen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Søborg Ejendomsselskab ApS c/o Ricco Clausen, Vilhelm Bergsøes Alle 18A 2860 Søborg
	CVR-nr.: 38 68 53 09
	Stiftet: 2. juni 2017
	Kommune: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ricco Clausen Niels Henrik Nygaard Mikkelsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2021 beregnet ved brug af en afkastbaseret model af det fremtidige driftsafkast.

I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2021 udviser et resultat på DKK -8.043.462 mod DKK 1.999.491 for perioden 1. januar - 31. december 2020. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.311.504.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

De associerede selskaber, Mikkeltorg Ejendomme ApS og Ejendomsselskabet Clausen af 1980 Holding ApS, har overfor selskabets kreditorer afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende deres tilgodehavender.

Saldoen på disse udgør pr. balancedagen 15.346 tkr.

Selskabets kapitalejere har ydermere afgivet støtteerklæring, og forpligter sig betingelsesløst gennem tilskud, at sikre Søborg Ejendomsselskabs drift.

Støtteerklæringen og tilbagetrædelseserklæring er gældende til den 31. december 2022.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
DRIFT AF INVESTERINGSEJENDOMME.....		244.607	125.113
Nedskrivning af omsætningsaktiver, udover normale nedskrivninger.....		-9.325.000	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		500.000	400.000
DRIFTSRESULTAT.....		-8.580.393	525.113
Andre finansielle indtægter.....		1.322.435	4.175.514
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-1.165.067	-1.594.581
Andre finansielle omkostninger.....		-93.108	-83.335
RESULTAT FØR SKAT.....		-8.516.133	3.022.711
Skat af årets resultat.....	1	472.671	-1.023.220
ÅRETS RESULTAT.....		-8.043.462	1.999.491
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-8.043.462	1.999.491
I ALT.....		-8.043.462	1.999.491

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme.....		10.756.145	10.256.145
Materielle anlægsaktiver.....	2	10.756.145	10.256.145
Andre kapitalandele.....		626.351	712.086
Finansielle anlægsaktiver.....	3	626.351	712.086
ANLÆGSAKTIVER.....		11.382.496	10.968.231
Andre tilgodehavender.....		408.422	12.358.072
Tilgodehavende selskabsskat.....		156.000	0
Tilgodehavender.....		564.422	12.358.072
Likvide beholdninger.....		2.332.939	260.140
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.897.361	12.618.212
AKTIVER.....		14.279.857	23.586.443

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		-1.361.504	6.681.958
EGENKAPITAL.....		-1.311.504	6.731.958
Hensættelse til udskudt skat.....		0	472.671
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	472.671
Gæld til associerede virksomheder.....		15.346.542	15.305.926
Anden gæld.....		0	30.500
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	15.346.542	15.336.426
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		78.370	15.625
Selskabsskat.....		0	895.220
Anden gæld.....		159.449	127.543
Periodeafgrænsningsposter.....		7.000	7.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		244.819	1.045.388
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		15.591.361	16.381.814
PASSIVER.....		14.279.857	23.586.443
Forudsætninger for fortsat drift	5		
Medarbejderforhold	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	50.000	6.681.958	6.731.958
Forslag til resultatdisponering.....		-8.043.462	-8.043.462
Egenkapital 31. december 2021.....	50.000	-1.361.504	-1.311.504

NOTER

			Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	935.220	
Regulering af udskudt skat.....	-472.671	88.000	
	-472.671	1.023.220	

Materielle anlægsaktiver

		Investerings- ejendomme	2
Kostpris 1. januar 2021.....		8.107.639	
Kostpris 31. december 2021.....		8.107.639	
Opskrivninger 1. januar 2021.....		2.148.506	
Årets opskrivninger		500.000	
Opskrivninger 31. december 2021.....		2.648.506	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		10.756.145	

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

Dagsværdi 31. december 2021	10.756.145
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	500.000

Dagsværdi for boligejendom

Boligudlejningsejendommen er beliggende i Søborg og blev anskaffet i 2017. Ejendommen er fuldt udlejet på en lejekontrakt med tredjemand.

Dagsværdien er pr. 31. december 2021 opgjort ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens normaliseret driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ejendommens driftsafkast er beregnet til 262 t.kr. ved anvendelse et afkast på 3,5%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 3,5 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for boligudlejningsejendomme i Søborg, reguleret med 0,25% grundet beliggenhed tæt på den kommende letbane.

Dagsværdien ultimo regnskabsåret er opgjort til 10.756 t.kr., hvilket har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på 500 t.kr.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25 %-point, kan dagsværdien af investeringsejendommen opgøres til henholdsvis 6.997 t.DKK og 8.073 t.DKK

Byggeret

Selskabet har en byggeret på 1.591 kvm grund, hvorpå der må bygges op til 420-450 kvm bolig. Denne er værdiansat til kostpris, i alt 2.856 t.kr.

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver				Andre kapitalandele	3
Kostpris 1. januar 2021.....				1.791.418	
Kostpris 31. december 2021.....				1.791.418	
Årets værdireguleringer				-1.165.067	
Værdireguleringer 31. december 2021.....				-1.165.067	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....				626.351	
 Langfristede gældsforpligtelser					4
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til associerede virksomheder.....	15.346.542	0	15.346.542	15.305.926	
Anden gæld.....	0	0	0	30.500	
	15.346.542	0	15.346.542	15.336.426	
 Forudsætninger for fortsat drift					5
De associerede selskaber, Mikkeltborg Ejendomme ApS og Ejendomsselskabet Clausen af 1980 Holding ApS, har overfor selskabets kreditorer afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende deres tilgodehavender.					
Saldoen på disse udgør pr. balancedagen 15.346 tkr.					
Selskabets kapitalejere har ydermere afgivet støtteerklæring, og forpligter sig betingelsesløst gennem tilskud, at sikre Søborg Ejendomsselskabs drift.					
Støtteerklæringen og tilbagetrædelseserklæring er gældende til den 31. december 2022.					
 Medarbejderforhold					6
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			2	2	
